ACTA DE LA PRESENTACION, APERTURA Y EVALUAC!ON DE PROPOSICIONES DE LA
SEGUNDA CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA No. LPCESAVEGRO.2024.01 PARA LA

ADQUISICION DE: Baciflus thuringiensis var, Kurstaki,
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LUGAR, HORA Y FCHA:

REUNIDOS EN LA CIUDAD DE CHILPANCINGO GRO., SIENDO LAS ONCE HORAS DEL DIA CATORCE DE JUNIO DE ARO DOS
MIL VEINTICUATRO, EN LA SALA DE JUNTAS DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE GUERRERO, CITA EN CALLE
NOGAL, LOTE 11, MZA 2, FRACC. JACARANDAS 2A SECCION GUERRERO C.P 39090, CHILPANCINGO DE LOS BRAVO,
GUERRERQ, -rrr-=smrrmerwesereas S —

INTERVIENEN:

PCR EL SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD, INOGCUIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA (SENASICA), EL REPRESENTANTE
ESTATAL FITOZOOSANITARIC Y DE INOCUIDAD AGROPECUARIA Y ACUICOLA EN GUERRERO, ING, JOSE DE JESUS DE LA

CRUZ LLANAS.

POR EL GOBIERNO DEL ESTADO DE GUERRERO, MTRO. PAVEL ERNESTO DAMIAN DIiAZ, DIRECTOR GENERAL DE
AGRICULTURA SANIDAD VEGETAL Y CONTINGENCIAS CLIMATOLOGICAS E ING. FELIPE JESUS PELAEZ JUAREZ.

POR LA INSTANCIA EJECUTORA EL LIC, JESUS GARCIA SALMERON, ING FELIPE NAVARRO LOPEZ Y C.P. GEORGINA
FERNANDEZ PELAEZ, PRESIDENTE, COORDINADOR DE LA CAMPARA DE MANEIO FITOSANITARIO DE CULTIVOS BASICOS
Y COORDINADOR ADMINISTRATIVO DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE GUERRERC, RESPECTIVAMENTE.

PARTICIPANDOC ViA REMOTA POR LA DIRECCION GENERAL DE SANIDAD VEGETAL EL DR ALFREDO RAMIREZ SERRANG
DIRECTOR DE ENLACE Y SEGUIMIENTO TECNICO.

POR LOS PARTICIPANTES POR LA EMPRESA AHAVA AG SA DE CV. ING. ANA KAREN MUNGUIA MANCILLA, POR
AGROCERTIMUNDO SA. DE C.V. ING. LAURA GOMEZ SOLANC Y POR AGRO TECNICAS NUTRICIONALES S. DE RL DE C.V.
ING. MANUEL REYES ESTRADA. ---re-v-vrmmmnomemae e ner S s e e

EN CUMPLIMIENTO A LO ESTIPULADO EN EL PUNTO 3 ¥ 3.2 DE LAS PRESENTES BASES DE LICITACION PUBLICA, EL LIC.
JESUS CARCIA SALMERON, PRESIDENTE DE LA INSTANCIA EJECUTORA DA LA BIENVENIDA A ESTE ACTO Y DIO A
CONOCER EL OBIETIVO QUE ES LA PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPOSICIONES DE LA SECGUNDA
CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA No. LPCESAVEGRO.2024.01 PARA LA ADQUISICION DE: Bacilfus thuringlensisvar. Kurstaki

ORDEN DEL DiA;

1.- REGISTRO DE ASISTENTES.

2.- VERIFICACION DEL QUORUM LEGAL.

3.- ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPOSICIONES.

4.- DICTAMEN DEL ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPOSICIONES.
5.- ASUNTOS GENERALES.

6.- CIERRE DE LA REUNION Y FIRMA DEL ACTA DE LA SESION.

EL LIC. JESUS GARCIA SALMERON PRESIDENTE DE LA INSTANCIA EJECUTORA SEDE LA PALABRA AL ING. JOSE DE JESUS
DE LA CRUZ LLANAS, REPRESENTANTE ESTATAL FITOZOOSANITARIO Y DE INOCUIDAD AGROPECUARIA Y ACUICOLA EN
GUERRERO, PARA LA VERIFICACION DEL QUORUM LEGAL Y A LA CP GEORGINA FERNANDEZ PELAEZ COORDINADOR
ADMINISTRATIVO DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL, PARA DESARROLLO DEL PRESENTE ACTO.

DESARROLLO DE LA REUNION

1.- REGISTRO DE ASISTENTES

EL ING. JOSE DE JESUS DE LA CRUZ LLANAS, REPRESENTANTE ESTATAL FITOZOOSANITARIO Y DE
A B! Iy 4 4 B BA
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=
DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS), CONSTATANDO LA EXISTENCIA LEGAL DEL QUORUM Y EMITIO LA DECLARATORIA
DE INSTALACION FORMAL DE LA REUNION. --exrsnrmmmmsmmmmmmmmm e

3.- ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPOSICIONES

LA C.P. GEORGINA FERNANDEZ PELAEZ, COCRDINADOR ADMINISTRATIVO DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL,
DIO A CONOCER EL PROCEDIMIENTO QUE EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) A DECIDIDO SEGUIR PARA
ESTE ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y PROPUESTAS ECONOMICAS COMO SE ESPECIFICA EN EL NUMERAL 3.2 DE LAS BASES DE LA
SEGUNDA CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA No. LPCESAVEGRQ.2024.01 PARA LA ADQUISICION DE: Bacifius thuringlensls
var. Kurstaki EL CUAL SE REALIZARA DE FORMA CUANTITATIVA, DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA, SIN ENTRAR AL
ANALISIS DETALLADO DE SU CONTENIDO; UNA VEZ FINALIZADA LA APERTURA DE LA PROPOS|CION RECIBIDA, EL COMITE
DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS [CAS), CONTINUARA CON LA EVALUACION CUALITATIVA DE LAS PROPOSICIONES
ACEPTADAS CON LA PRESENCIA DE LA PARTE TECNICA Y ADMINISTRATIVA DE LA CONVOCANTE,

AS| MISMO SE DETERMINO QUE EL ORDEN DE APERTURA DE LOS SOBRES SE REALIZAR[A CONFORME SE REGISTRARON
EN LA LISTA DE RECEPCION DE PROPOSICIONES DEL PRESENTE EVENTO, QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA:

PARTIDA EN LAS
No. DOCUMENTACION ENTREGADA FECHA Y HORA DE ENTREGA
QUE PARTICIPA

1 |AHAVA AG,S.A.DECV. PARTIDA 12 DE JUNIO DE 2024 03:00 PM
AGRO TECNICAS NUTRICIONALES §

2 PARTIDAI 14 DE JUNIO DE 2024 10:45 AM
PERLDE CV

z |AGROCERTIMUNDO 5A DE CV PARTIDA 1 14 DE JUNIO DE 2024 10:50 AM

LA PRIMERA PROPOSICION RECIBIDA Y EN APERTURARSE FUE DE LA EMPRESA AHAVA AG, S.A. DE CV., QUIEN
PRESENTO TRES SOBRES CERRADOS CON LOS DATOS SOLICITADOS EN LAS BASES, EN CUMPLIMIENTO A LO
ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 2, 2,22, 221, 22.2. ¥ 223 DE LAS BASES DE LA SEGUNDA CONVOCATORIA LICITACION
PUBLICA No. LPCESAVEGRO.2024.01 PARA LA ADQUISICION DE: Baciiius thuringlensisvar, Kurstaki

EL PRIMER SOBRE: DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA UNA VEZ REVISADA LA DOCUMENTACION PRESENTADA
POR LA EMPRESA AHAVA AG, S.A. DE C.V. SE CONCLUYE QUE CUMPLE DE MANERA CUANTITATIVA CON LOS REQUISITOS

SOLICITADOS EN EL NUMERAL 221 DE LAS BASES DE LA SEGUNDA CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA No.
LPCESAVEGRO.2024.01 ----------

SE PROCEDE A APERTURAR EL SEGUNDC SOBRE: PROPUESTA TECNICA PARTIDA 1 UNA VEZ REVISADA LA
DOCUMENTACION PRESENTADA POR LA EMPRESA AHAVA AG, SA DE CV. SE SUSPENDE [A REVISION DE LA

DOCUMENTACION SOLICITADA EN EL NUMERAL 222 DE LAS BASES DE LA SEGUNDA CONVOCATORIA LICITACION
PUBLICA No. LPCESAVEGRC.2024.01, DEBIDO A QUE SE DETECTA LA FALTA DE FIRMAS EN LA DOCUMENTACION

REVISADA POR PARTE DE LA REPRESENTANTE LEGAL, TAL Y COMO SE SENALA EN EL PUNTO 2 PRESENTACION DE
PROPUESTAS 21 REQUISITOS PARA LA ENTREGA DE PROPOSICIONES, PUNTO IV. QUE A LA LETRA DICE: "Las
proposiciones deben ser presentadas en papel membretado del participante, sin tachaduras o
enmendaduras y las hojas en su totalidad deben estar firrmadas por la persona fisica © en su caso
por el representante legal de la empresa. Se debe incluir una copia en medio electrénico {la falta

de copia en medio electrénico no serd motivode descalificacion).” ¥ SE CONCLUYE QUE NO CUMPLE ----

NO SE APERTURA EL TERCER SOBRE: PROPUESTA ECONGMICA PARA LA PARTIDA 1, POR INCUMPLIMIENTC A LOS
REQUISITOS SOLICITADOS EN EL SEGUNDQO SOBRE: PROPUESTA TECNICA, ~---~-s-==wsmrmmsmesmemmmemmemmsm semcmc e e m e mmee
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LA SEGUNDA PROPOSICION RECIBIDA Y EN APERTURARSE FUE DE LA EMPRESA AGRO TECNICAS NUTRICIONALES
S. DE R.L DE CV., QUIEN PRESENTO TRES SOBRES CERRADOS CON LOS DATOS SOLICITADOS EN LAS BASES, EN
CUMPLIMIENTC A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 2, 21, 22, 221, 222. Y 223 DE LAS BASES DE LA SEGUNDA
CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA No. LPCESAVEGRO.2024.01 PARA LA ADQUISICION DE: Baciius thuringlensisvar, Kurstaki

EL PRIMER SOBRE: DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA UNA VEZ REVISADA LA DOCUMENTACION PRESENTADA
POR LA EMPRESA AGRO TECNICAS NUTRICIONALES S. DE Rl DE CV. SE CONCLUYE QUE CUMPLE DE MANERA

CUANTITATIVA CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN EL NUMERAL 2.2.1. DE LAS BASES DE LA SEGUNDA CONVOCATORIA
LICITACIGN PUBLICA No. LPCESAVEGRO.2024.01 - -mame R RERa

SE PROCEDE A APERTURAR EL SEGUNDO SOBRE. PROPUESTA TECNICA PARTIDA 1 UNA VEZ REVISADA LA
DOCUMENTACION PRESENTADA POR LA EMPRESA AGRO TECNICAS NUTRICIONALES 5. DE R.L. DE C.V. SE CONCLUYE QUE
CUMPLE DE MANERA CUANTITATIVA CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN EL NUMERAI 2.22 DE LAS BASES DE LA
SEGUNDA CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA No. LPCESAVEGRO.2024.07 -eereeor-emsmmmmme

SE PROCEDE A APERTURAR EL TERCER SOBRE: PROPUESTA ECONOMICA PARTIDA 1 UNA VEZ REVISADA LA

DOCUMENTACION PRESENTADA POR LA EMPRESA AGRO TECNICAS NUTRICIONALES S. DE R.L. DE C.V. SE CONCLUYE QUE
CUMPLE, CON LA DOCUMENTACION SOLICITADA EN EL NUMERAL 22,3, DE LAS BASES DE LA SEGUNDA CONVOCATORIA

LICITACION PUBLICA No. LPCESAVEGRO.2024.01, -~

LA TERCERA PROPOSICION RECIBIDA Y EN APERTURARSE FUE DE LA EMPRESA AGROCERTIMUNDO S.A. DE CV,
QUIEN PRESENTO TRES SOBRES CERRADOS CON LOS DATOS SOLICITADOS EN LAS BASES, EN CUMPLIMIENTO A LO
ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 2, 21, 2.2, 2.2.), 2.2.2. Y 22.3 DE LAS BASES DE LA SEGUNDA CONVOCATORIA LICITACION
PUBLICA No. LPCESAVEGRO.2024.01 PARA LA ADQUISICION DE: Baciilus thuringlensisvar, Kurstak

EL PRIMER SOBRE: DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA UNA VEZ REVISADA LA DOCUMENTACION PRESENTADA
POR LA EMPRESA AGROCERTIMUNDO S.A DE CV. SE CONCLUYE QUE CUMPLE DE MANERA CUANTITATIVA CON LOS

REQUISITOS SOLICITADOS EN EL NUMERAL 2.2, DE LAS BASES DE LA SEGUNDA CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA No.
=08 LT NV =T T o778 ) 0

SE PROCEDE A APERTURAR EL SEGUNDO SOBRE: PROPUESTA TECNICA PARTIDA 1 UNA VEZ REVISADA LA
DOCUMENTACION PRESENTADA POR LA EMPRESA AGROCERTIMUN SA DE CV. SE CONCILUYE QUE CUMPLE D

MANERA CUANTITATIVA CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN EL NUMERAL 222 DE LAS BASES DE LA SEGUNDA
CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA No. LPCESAVEGRO.2024.01 -

SE PROCEDE A APERTURAR EL TERCER SCBRE: PROPUESTA ECONOMICA PARTIDA 1 UNA VEZ REVISADA LA

DOCUMENTACION PRESENTADA POR LA EMPRESA AGROCERTIMUNDO 8.A. DE C.V. SE CONCLUYE QUE CUMPLE, CON LA
DOCUMENTACION SOLICITADA EN EL NUMERAL 223. DE LAS BASES DE LA SEGUNDA CONVOCATORIA LICITACION

PUBLICA No. LPCESAVEGRO,2024.01. R
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COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE GUERRERO

ADQUISICION DE: Bacillus thuringiensisvar, Kurstaki

ACTA DE LA PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPOSICIONES DE LA
SEGUNDA CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA No. LPCESAVEGROQ.2024.01 PARA LA

4.- DICTAMEN DEL ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPOSICIONES

ETAPA DE EVALUACION CUANTITATIVA

thuringfensis
var. Kursteki

caso porl el representante legal de la empress™ ¥ DEBIDO A QUE
VARIOS DOCUMENTOS NO VIENEN FIRMADOS POR EL
REPRESENTANTE LECAL $SE SLISPENDE LA REVISION.

TERCER $OBRE: PROPUESTA ECONOMICA - HO SE
APERTURA EL SOBRE

NQO SE APERTURA EL TERCER SOBRE

LICITANTE PARTIDA ANALISIS DETALLADO CBSERVACIONES DICTAMEN
. PRIMER SOBRE: DOCUMENTACION LECAL ¥
UNICA SIN OBSERVACION
ADMINISTRATIVA.- CUMPLE
INCUMPLIMIENTO AL PUNTO 2 PRESENTACION DE
PROPUESTAS, 2.1. REQUISITOS PARA LA ENTREGA DE
NO PASA A LA
PROPOSICIONES PUNTO IV. QUE SERALA: Las ©
ETAPA DE
PARTIDA 1« SEGUNDO SOBRE PROPUESTA TECNICA - NG proposiclones deben estar presentadas en papel membretado
AHAVA AG S.A. DEC.V. CUMPLE del partictpante, sln tachaduras c enmendaduras y las hojas en EVALUACION
Bxcilius sutotalldad deben estar Airmadas por la persona fisica @ en su DE LA

PROPOSICION

thuringlensls

TERCER SOBRE: PROPUESTA ECONOMICA -

EL COSTC UNITARIC POR KILOGRAMO 5750.00 LIBRE CE

PRIMER SCBRE: DOCUMENTACIGN LEGAL ¥
UNFCA o e SIN OBSERVACION PASA A LA
ADMINISTRATIVA.- CUMPL
AGRO TECNICAS ETAPA DE
PARTIDA: |SECUNDO SOBRE: PROPUESTA TECNICA -
NUTRICIONALES § DE SIN OBSERVACION EVALUACION
Bacliius CUMPLE
RL DE CV DE LA
thuringlensis |TERCER SOBRE PROPUESTA ECONOMICA - EL COSTO UNITARIO POR KILOGRAMO $800.00 LIBAE DE
var. Kurstaki |CUMPLE IMPUESTS PROPQSICION
PRIMER SOBRE: DOCUMENTACION LEGAL ¥
ONICA SIN OBSERVACION PASA A LA
ADMINISTRATIVA- CUMPLE ETAPA DE
N ARTIDA 1: |SEGUNDO SOBRE: PROPLIESTA TECNICA. -
AGROCERTIMUNDO. 5A | P, SIN OBSERVACION EVALUACION
DE CV Bocilius CTUMPLE
DE LA

var. Kurstek! |CUMPLE IMPUESTO PROPOSICION

ETAPA DE EVALUACION CUALITATIVA

# LICITANTE PARTIDA OBSERVACIONES DICTAMEN
AGRO TECNICAS EN EL ANALISIS CUALITATIVO SE CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LAS BASES DE LA
CONSTATA QUE PRESENTA LA SEGUNDA CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA No.
1 |NUTRICIONALES S PARTIDA 1 |TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
LPCESAVECRO.2024.01 Y LA PROPUESTA
DE RL $OLICITADCS EN LAS PRESENTES
BASES. ECOMOMICA ESTA DENTRO DEl TECHOQ FINANCIERO
EN EL ANALISIS CUALITATIVO SE NO CUMPLECON LOS REQUISITOS DE LAS BASES
DE LA SEGUNDA CONVOCATORIA LICITACION
AGROCERTIMUNDO CONSTATAQUENO PRESENTALA |50 A No, LECESAVEGRO.2024.07, EN LA
VARIANTE EN LA CONCENTRACION DEL
BASES. INGREDIENTE ACTIVO.

5.- ASUNTOS GENERALES

SE INFORMA QUE EL FALLO SERA COMUNICADO DE ACUERDO A LOS PLAZOS DEL CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES
SENALADO EN LA CONVOCATORIA DE LA PRESENTE SEGUNDA CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA No.
LPCESAVEGRO.2024.01 PARA LA ADQUISICION DE Bacillus thuringlenslsvar, KurstakiY SE PUBLICARA EN LA PAGINA WEB DE LA

CONVOCANTE wavh CESaVED ro.ora. mix

6.- CIERRE DE LA REUNIGN Y FIRMA DEL ACTA DE LA SESION.

CIERRE DEL ACTA.

SIENDO LAS DIESISEIS HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DIA DE SU INICIO, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTA
¥ PREVIA LECTURA QUE DE LA MISMA HACEN LAS PERSONAS QUE EN ELLA INTERVINIERON, LA RATIFICAN EN TODAS Y
CADA UNA DE SUS PARTES FIRMANDO AL MARGEN Y ALCALCE PARA CONSTANCIA Y EFECTOS LECALES PROCEDENTES,
RECIBIENDO UNA COPIA DE LA PRESENTE ACTA DE MANERA ELECTRONICA. Y SE PUBLICARA EN LA PAGINA WEB DE LA

CONVOCANTE wiysw Cesayearo.oro.mx




